ДОГОВОР № -Ю/РП -20
г. Москва

          «    »     20   г.

Общероссийская общественная организация «Федерация психологов образования России», в лице Президента Рубцова Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ФИО________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется  оказать  услуги по рецензированию программы психологического сопровождения (помощи), указанной в пункте 2.1 настоящего договора, на предмет присвоения грифа общероссийской общественной организации «Федерация психологов образования России» по заданию Заказчика, а Заказчик принимает и оплачивает услуги.
1.2
Услуги оказываются в соответствии с Положением о порядке присвоения программам психологического сопровождения (помощи) грифа общероссийской общественной организации «Федерация психологов образования России» (протокол №1 от 06.02.2019 г. заседания Президиума общероссийской общественной организации «Федерация психологов образования России») (далее – Положение).
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

        2.1. Исполнитель обязуется не позднее тех месяцев со дня заключения настоящего договора провести рецензирование программы психологического сопровождения (помощи): «______________________________________________________________» (авторы – __________________________  (далее программы).

        2.2. По итогам проведенного рецензирования выдать решение о целесообразности (нецелесообразности) присвоения грифа общероссийской общественной организации «Федерация психологов образования России.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

        3.1. Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги в соответствии с настоящим договором.

        3.2. В день заключения настоящего договора Заказчик представляет Исполнителю программу в комплекте всех требуемых документов в соответствии с Положением.

4. Стоимость услуг, порядок расчётов

и сдачи-приёмки услуг

       4.1. Стоимость услуг составляет 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.

       4.2. Оплата услуг осуществляется путем безналичного перечисления 100 оплаты% предоплаты в течение  5 банковских дней с даты заключения договора.
      4.3. По итогам проведенного рецензирования и выдачи решения Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приёмки услуг.

       4.4. Заказчик обязан в течение десяти дней с момента получения акта сдачи-приемки услуг вернуть подписанный акт Исполнителю по настоящему договору, либо представить в письменном виде мотивированный отказ от приемки услуг. Если в указанный срок Заказчиком не представлен мотивированный отказ Исполнителя, акт считается подписанным Сторонами, услуги считаются оказанными надлежащим образом и подлежащими оплате Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

       5.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       5.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

                                                         6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

      6.1. Договор может быть изменён или дополнен по соглашению Сторон в письменной форме.

      6.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения обязательств  Сторонами.

      6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	ФИО, паспортные данные,
Адрес прописки (проживания)
	Общероссийская Общественная Организация «Федерация Психологов Образования России»
125009, Москва, ул. Моховая 9 «В»

ИНН/КПП  7704269931/772401001

Сбербанк России  ПАО г. Москва

БИК 044525225

Р/с 40703810738090115079

К/с 30101810400000000225  в

Мещанском ОСБ №7811

ОКПО 72713313

	Президент:

_____________________/В.В.Рубцов/

АКТ

сдачи-приемки услуг, выполненных в соответствии с

                           договором от «  »     20   г.  №  -Ю/РП -20
                                                                                                                «___ » _________ 20  г.

Мы, нижеподписавшиеся,  Исполнитель  в лице Президента Рубцова В.В.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Заказчик в лице   _____________________________ , с другой  стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель сдал, а Заказчик принял оказанные услуги по проведению рецензирования программы психологического сопровождения (помощи): ________________________автор(ы) «_____________________» (наименование) (далее – программа).

2. По итогам рецензирования Исполнитель представил Заказчику решение о целесообразности (нецелесообразности) присвоения программе грифа общероссийской общественной организации «Федерация психологов образования России».

3. Заказчик подтверждает, что услуги оказаны Исполнителем надлежащим образом и подлежат оплате  платежа в размере       ( ) рублей 00 копеек.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой из Сторон.

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
ОТ ЗАКАЗЧИКА

	Президент

__________________ В.В. Рубцов
       (подпись)

М.П.

	____________________ ________________
                       (подпись)

М.П.